ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   22   июня   2023   года   № 46/491-7

город Смоленск

О резерве составов участковых

комиссий Смоленской области

2018-2023 годов

В связи с истечением срока полномочий участковых избирательных

комиссий составов 2018-2023 годов, руководствуясь пунктом 5
1
 статьи 27

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации», пунктами 4, 5, 25

1
 Порядка формирования резерва составов

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из
резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря
2012 года № 152/1137-6, постановлением избирательной комиссии Смоленской
области от 11 марта 2023 года № 6/68-5 «О структуре резерва составов
участковых комиссий на территории Смоленской области», избирательная
комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий Смоленской

области 2018-2023 годов, полномочия которых истекли в июне 2023 года, ранее

зачисленных в него лиц.

2. Территориальным избирательным комиссиям муниципальных

образований Смоленской области:

- обеспечить формирование резерва составов участковых комиссий

2023-2028 годов не позднее чем через 45 дней со дня формирования участковых

комиссий в соответствии с Порядком формирования резерва составов

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из

резерва составов участковых комиссий, утвержденным постановлением

2

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря

2012 года № 152/1137-6, и Структурой резерва составов участковых комиссий

на территории Смоленской области, утвержденной постановлением

избирательной комиссии Смоленской области от 11 марта 2023 года № 6/68-5;

- направлять в избирательную комиссию Смоленской области сообщения

о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов

участковых комиссий, а также копии постановлений о зачислении в резерв

составов участковых комиссий и постановлений об исключении из резерва

составов участковых комиссий для размещения на официальном сайте

избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в срок не позднее трех дней со дня

принятия соответствующих постановлений.

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в территориальные

избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова